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LICZBA BEZROBOTNYCH

Liczba  bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie według stanu

na dzień 30.09.2020 r. wynosiła 14095 osób. Jest to o 455 osób więcej, porównując ze stanem

z 31.08.2020  roku. Osoby  z  prawem  do  zasiłku  dla  bezrobotnych  stanowiły  17,2% ogółu

bezrobotnych.

Wyszczególnienie Ogółem W tym kobiety

Liczba bezrobotnych w końcu 
miesiąca sprawozdawczego

14095 7087

Liczba nowo rejestrujących się
bezrobotnych w miesiącu 
sprawozdawczym

1569 838

Liczba osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku

2422 1385

We wrześniu 2020 r. zarejestrowano 1569 osób bezrobotnych, w tym:

 1305 osób, które poprzednio pracowały;

 w tym zwolnienia z przyczyn zakładu pracy dotyczyły 114 osób;

 264 osoby dotychczas niepracujące.
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WYŁĄCZENIA Z EWIDENCJI

We wrześniu 2020 roku z rejestrów Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie  wyrejestrowano

1114 osób. Wyłączenia z ewidencji bezrobotnych dotyczyły głównie:

 podjęcia pracy – 911 osób;

 dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 40 osób;

 osiągnięcia wieku emerytalnego – 35 osób;

 niepotwierdzenia gotowości do pracy – 13 osób;

 nabycia praw emerytalnych lub rentowych – 8 osób;

nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego – 5 osób.

AKTYWNE FORMY ZWALCZANIA BEZROBOCIA

We  wrześniu  2020  r.  zaktywizowano  w  poszczególnych  programach  łącznie  66  osób

bezrobotnych.

L.p. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych Ogółem kobiety

1 Prace interwencyjne 0 0

2 Roboty publiczne 0 0

3 Podjęcia działalności gospodarczej 18 10

4
Podjęcia pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego

4 2

5 Podjęcia pracy w ramach bonu zatrudnieniowego 0 0

6
Podjęcia pracy w ramach dofinansowania wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia

0 0

7
Inne (w tym: podjęcia pracy przez osoby do 30 roku życia, praca
z PFRON-u)

0 0

8 Rozpoczęcia szkolenia 0 0

9 Rozpoczęcia stażu 32 24

10 Rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 12 2

RAZEM 66 38
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OSOBY BĘDĄCE
W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY

Wyszczególnienie
Stan na dzień
30.09.2020 r.

Struktura
w %

Do 30 roku życia 2792 19,8

w tym do 25 roku życia 1070 7,6

Długotrwale bezrobotni 5589 39,7

Powyżej 50 roku życia 4027 28,6

Korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 0 0,0

Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia

1489 10,6

Posiadające co najmniej jedno dziecko 
niepełnosprawne do 18 roku życia

7 0,0

Niepełnosprawni 937 6,6

Zdecydowaną większość osób bezrobotnych stanowią osoby będące w szczególnej sytuacji na

rynku pracy. Spośród 14095 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie wg stanu na

dzień  30.09.2020  r.  aż  74%  ogółu  bezrobotnych zaliczana  jest  do  osób  będących

w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
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OFERTY PRACY

We wrześniu 2020 r. do tut. Urzędu zgłoszono 2028 wolnych miejsc pracy, z czego 38  miejsc

pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na ww. miejsca pracy oraz miejsca

pracy pozostałe w dyspozycji Urzędu z poprzednich okresów sprawozdawczych skierowanych

zostało na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP 63 kandydatów.

Najwięcej zgłoszonych/pozyskanych wolnych miejsc pracy we wrześniu 2020 roku:

Nazwa zawodu
Liczba zgłoszonych

wolnych miejsc pracy

Pomocniczy robotnik budowlany 219

Pomocniczy robotnik mostowy 180

Sortowacz 94

Taksówkarz 90

Pakowacz ręczny 75

Pozostali operatorzy maszyn do prania 60

Opiekun osoby starszej 50

Kierowca samochodu osobowego 50

Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 49

Biomasażysta 47

Pomoc kuchenna 45

Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani

43

Salowa 43

Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 43

Pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym 39

Pracownik ochrony fizycznej 36

Kierowca samochodu dostawczego 31

Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych) 27

Sprzątaczka biurowa 25

Kelner 24

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani 23

Monter konstrukcji aluminiowych 22

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 21

Pracownik przygotowujący posiłki typu fast food 21

Magazynier 20

Pozostali pracownicy ochrony osób i mienia 18

Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem gdzie indziej 
niesklasyfikowani

17

Fryzjer 16
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INFORMACJA O WYDARZENIACH
GRODZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE

WE WRZEŚNIU 2020 r.

W  związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  na  stronie  internetowej  Grodzkiego

Urzędu Pracy w Krakowie zostały umieszczone następujące informacje:

➢ „Zbuduj  własną  ścieżkę  kariery  z  POWER-em”.  Celem  głównym  projektu  jest

zwiększenie aktywności zawodowej i możliwości zatrudnienia w grupie 54 osób w wieku

15 –  29  lat, zamieszkujące  w  województwie  małopolskim,  pozostających  bez  pracy,

w tym  min.  80%  osób  biernych  zawodowo  oraz  20  %  osób  należących  do  grupy

imigrantów  lub  reemigrantów,  poprzez  realizację  kompleksowej  ścieżki  aktywizacji

zawodowej  wyposażając  ich  w  kwalifikacje,  kompetencje  i  doświadczenie  zawodowe

adekwatne do potrzeb małopolskiego rynku pracy umożliwiające trwałą poprawę sytuacji

zawodowej uczestników projektu.  Informacje o projekcie oraz dokumenty zgłoszeniowe

dostępne  są  pod  adresem:  http://www.amd-group.pl/zbuduj-wlasna-sciezke-kariery-z-

powerem-o-projekcie.html 

➢ GUP  w  Krakowie  ogłasza  nabór  wniosków  o  dofinansowanie  bezrobotnemu

podjęcia  działalności  gospodarczej. DOTACJE  Z  EFS. Grodzki  Urząd  Pracy

w Krakowie  ogłasza  nabór  wniosków  o  dofinansowanie  bezrobotnemu  podjęcia

działalności gospodarczej w ramach projektów:

 „Aktywizacja  osób  młodych  pozostających  bez  pracy  na  terenie  Gminy  Miejskiej

Kraków (V)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020;

 Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy na terenie Gminy

Miejskiej Kraków (VI)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego

2014-2020.

➢ Jeżeli nie skorzystałeś z bezzwrotnej mikropożyczki – zrób to! DRUKI I MATERIAŁY

DO POBRANIA. Zasady składania dokumentów dotyczących wsparcia w formie pożyczki

dla mikroprzedsiębiorcy.

➢ Komunikat dot.  realizacji  wniosków w ramach „Tarczy Antykryzysowej” zgodnie

z art.  15  zzc  –  dofinansowanie  części  kosztów  prowadzenia  działalności

gospodarczej.  Grodzki  Urząd  Pracy  w  Krakowie,  uprzejmie  informuje  o  aktualnym

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
31-752 Kraków, ul. Wąwozowa 34
www.gupkrakow.pl

http://www.gupkrakow.pl/


stanie  realizacji  wniosków  zgodnie  z  art.  15  zzc  –  dofinansowanie  części  kosztów

prowadzenia  działalności  gospodarczej.  Wszystkie  wnioski,  które  wpływają  do

Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, są rozpatrywane na bieżąco. Ponadto, tut. Urząd

przewiduje wypłatę wszystkich pozostałych transz tj. II i III do końca października 2020

roku.  Jednocześnie  za  opóźnienia  w  realizacji  wypłat  kolejnych  transz,  pragniemy

najmocniej  przeprosić.  Opóźnienia  spowodowane  są  dużą  skalą  wniosków  oraz

ogromnym zainteresowaniem tą formą pomocy dla przedsiębiorców.

➢ Ruszył nabór do nowego projektu – „Proaktywni z POWER-em!”. Udział w projekcie

Proaktywni  z POWER-em jest  całkowicie BEZPŁATNY! Zainwestuj  w siebie i  w swój

rozwój  zawodowy!  Jeśli  nie  teraz  to  kiedy?  Serdecznie  zapraszamy  do  udziału

w projekcie „Proaktywni z POWER-em” współfinansowanego przez Unię Europejską ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Dlaczego warto skorzystać?

 Dzięki udziałowi w projekcie masz możliwość odbycia płatnego stażu i otrzymania

zatrudnienia po jego zakończeniu.

 Możesz wybrać interesujące Cię szkolenie–dokładnie takie na jakim Ci zależy.

 W ramach projektu weźmiesz udział w warsztatach uczących technik autoprezentacji

oraz otrzymasz profesjonalne wsparcie stylisty.

 Pomożemy  Ci  przygotować  profesjonalne  dokumenty  aplikacyjne  i  nauczymy

aktywnie poszukiwać pracy.

 Otrzymasz wsparcie osobistego doradcy zawodowego.

 Jeżeli  wyrazisz  potrzebę  spotkania  z  psychologiem,  doradcą  zawodowym,

prawnikiem, terapeutą lub coachem –zorganizujemy to dla Ciebie.

 Zaoferujemy  Ci  zdobycie  nowych  kwalifikacji  i  kompetencji,  doświadczenia

zawodowego poprzez bony szkoleniowe, na zatrudnienie oraz na zasiedlenie.

Szczegółowe  informacje  o  projekcie  można  uzyskać: Osobiście  w  biurze  projektu:

pl. gen.  Wł.  Sikorskiego  2,  31-115  Kraków;  Telefonicznie:  12  200  21  77,

e - mail:biuro@fundacjaproaktywni.pl

➢ ROZLICZENIE  DOFINANSOWAŃ  –  ART.  15  ZZB  I  ART.  15  ZZE  USTAWY

ANTYKRYZYSOWEJ. W  celu  rozliczenia  otrzymanych  środków  wypełnij  formularz

zamieszczony na stronie praca.gov.pl.

 Rozliczenie  przygotuj  dopiero  po  otrzymaniu  wszystkich  transz  dofinansowania

(z uwagi  na  ewentualne  opóźnienia  data  30  dni  odnosi  się  do  daty  otrzymania

ostatniej transzy). Nie rozliczaj osobno każdej transzy dofinansowania – rozliczenie

powinno obejmować sumę wszystkich otrzymanych transz.
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 Do  prawidłowego  wypełnienia  formularza  rozliczeniowego  wykorzystaj  najnowszą

wersję  kalkulatora  dostępną  na  stronie  praca.gov.pl,  podając  te  same  wartości

spadku  obrotów  co  we  wniosku  oraz  wprowadzając  rzeczywiście  wypłacone

pracownikom kwoty wynagrodzeń za każdy miesiąc osobno. 

 W kalkulatorze przyporządkuj odpowiednią grupę wiekową do pracownika odnosząc

się do jego wieku w chwili złożenia wniosku.

 Wysokość dofinansowania wyliczona przy użyciu aktualnej wersji kalkulatora może

różnic  się  od  wysokości  dofinansowania  obliczonej  przez  poprzednie  wersje

narzędzia. Na etapie wdrażania instrumentów dofinansowań Tarczy antykryzysowej,

MRPiPS  wprowadziło  kilka  modyfikacji  kalkulatora,  m.in.  polegającą  na

pomniejszeniu  dofinansowania  o  składkę  zdrowotną  w  przypadku  zwolnienia  ze

składek ZUS. Ewentualna nadpłata dofinansowania podlega zwrotowi.

 W chwili zatwierdzenia rozliczenia Urząd pisemnie powiadomi Cię o wysokości kwoty

do zwrotu oraz wskaże odpowiedni rachunek, na który należy dokonać zwrotu. 

 W  przypadku  niewykorzystania  części  środków  otrzymanego  dofinansowania

dodatkowo dołącz prawidłowo wypełniony kalkulator (w wersji obowiązującej na dzień

rozliczenia środków) za miesiąc, w którym środki nie były wykorzystane w całości.

 W przypadku pozyskania  środków na dofinansowania  z  innych źródeł,  poinformuj

Urząd o wysokości, dacie przyznania i otrzymania, instytucji przyznającej środki oraz

wskaż dane pracowników, na których przyznano dofinansowanie.

Informacja z realizacji zadań dot. Tarczy Antykryzysowej

według stanu na 30.09.2020 r.

Kwota wypłaconych środków w ramach Tarczy Antykryzysowej ogółem: 406 566 297,30 zł

MIKROPOŻYCZKA

➢ Liczba wniosków o mikropożyczkę – 66320

➢ Liczba wypłaconych mikropożyczek – 55875

➢ Kwota wypłat mikropożyczek – 278 975 689,37 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW PROWADZENIA

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

➢ Liczba złożonych wniosków – 10652

➢ Liczba zawartych umów – 8813

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 29 662 262,37 zł
Grodzki Urząd Pracy w Krakowie
REFERAT DS. PROMOCJI I ZARZĄDZANIA INFORMACJĄ
tel. +48 12 686 82 36, informacjapubliczna@gupkrakow.pl
31-752 Kraków, ul. Wąwozowa 34
www.gupkrakow.pl

http://www.gupkrakow.pl/


DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW

➢ Liczba złożonych wniosków - 5075

➢ Liczba zawartych umów – 3592

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 93 098 234,23 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ

PRACOWNIKÓW DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

➢ Liczba złożonych wniosków – 181

➢ Liczba zawartych umów – 124

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 4 830 111,33 zł

OŚWIADCZENIA O POWIERZENIU WYKONYWANIA PRACY
CUDZOZIEMCOWI, PRACA SEZONOWA CUDZOZIEMCÓW

We wrześniu  2020  r. w  Grodzkim  Urzędzie  Pracy  w  Krakowie  wpisano  do  ewidencji  2715

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Najwięcej tj. 89,21% ogółu

wszystkich wpisanych do ewidencji oświadczeń dotyczyło obywateli Ukrainy. Pozostałe kraje

stanowiły niewielki odsetek ogółu wpisanych do ewidencji oświadczeń i wynosiły odpowiednio:

Białoruś – 4,71%, Gruzja – 3,10%, Rosja – 1,84%, Mołdawia – 0,70%, Armenia – 0,44%.

W miesiącu wrześniu 2020 r. złożono w tut. Urzędzie  54 wnioski o wydanie zezwolenia na

pracę sezonową.
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Liczba oświadczeń wpisanych do ewidencji oświadczeń w miesiącu WRZEŚNIU 2020 r.

Armenia – 12

Białoruś – 128

Gruzja – 84

Mołdaw ia – 19

Rosja – 50

Ukraina – 2422
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INFORMACJA
DOTYCZĄCA ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH

We wrześniu 2020 r. zamiar przeprowadzenia zwolnień grupowych na podstawie Ustawy z dnia

13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy

z przyczyn niedotyczących pracowników (t.j.  Dz.  U. 2018 poz.  1969) zgłosił  do tut.  Urzędu

1 zakład pracy. Liczba osób przewidzianych do zwolnienia wyniosła 7 osób.

Wyszczególnienie Ilość zakładów Awizowana liczba osób do zwolnienia

Styczeń 2020 r. 2 406

Luty 2020 r. 0 0

Marzec 2020 r. 8 353

Kwiecień 2020 r. 6 536

Maj 2020 r. 6 189

Czerwiec 2020 r. 2 270

Lipiec 2020 r. 1 230

Sierpień 2020 r. 3 1738

Wrzesień 2020 r. 1 7

RAZEM: 29 3729
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Awizowana liczba osób do zwolnienia w 2020 roku
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